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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit: Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike Shkup

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare pér vitin 2019,
bashké me revizionin e pajtueshmérisé pér
Llogariné e Buxhetit Themelor (603)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindja e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga
paraqitjet e gabuara materialisht, ndérsa transaksionet dhe aktivitetet e
reflektuar jané né pajtim me rregullativén ligjore

ﬁjendiet kyce té konstatuara:

- regjistrimi i mjeteve dhe i obligimeve nuk éshté
i pérgatitur né pajtim me dispozitat ligjore;

- softuerét dhe licencat pér shfrytézimin e
softueréve nuk jané té evidentuar né llogariné
e mjeteve jomateriale dhe

- nuk mbahet evidencé pér prokurimin dhe
shpenzimin e materialeve té zyrés dhe té tjera.

Y&

/Rekomandimet kyce: \
- Kryerja e regjistrimit né pajtim me aktet
ligjore dhe nénligjore me té cilat do té
sigurohet pajtueshméria e kontabilitetit me
gjendjen faktike;

- evidentimi i mjeteve jomateriale (softueréve
dhe licencave)

- ndérmarrja e aktiviteteve pér vendosjen e
evidencés sé kontabilistit té prokurimeve té
kryera dhe léshimin e materialeve. /

Vérejtjet e marra té Draft-Raportit:

Né Draft-Raportin e revizorit té autorizuar

shtetéror, né afatin e caktuar nga ana e personit

pérgjegijés té subjektit 1éndé e revizionit nuk jané
dhéné vérejtje.

@D *pozitive () merezervé té @ pavolitshem @

/Dobésité sistematike kyce:

Mendimi i dhéné*:QQ \

Shprehém mendim me rezervé pér realitetin dhe
objektivitetin e raporteve financiare pér vitin 2019
dhe pér harmonizim té  aktiviteteve,
informacioneve dhe transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore, udhézimeve dhe politikave té
vendosura.

-formimi i Késhillit Kombétar pér Arsim té Larté\
dhe Veprimtari Hulumtuese Shkencore pér shkak

té ndjekjes sé zhvillimit dhe avancimit té cilésisé

né arsimin e larté,

- realizimi i pagave dhe kompensimeve té pagave,

né bazé té aktit té brendshém té institucionit té
arsimit té larté dhe

-miratimi i akteve né nivel té Shérbimit té
Universitetit. /

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/.
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